A duritia cordis impenitentis, quæ est blasphemia in Spiritum sanctum, ut jam dictum est, secundum Domini Salvatoris sententiam damnatus, absque ultra remissione existat. (Chrys.) Nullum est enim scelus et nulla iniquitas, quæ non medicamento poenitentiae sanetur, si tantummodo contrito et humiliato corde cum lacrymis, gemitibus, vigiliis, orationibus, jejuniiis, eleemosynisque, secundum virium suarum possibilitatem ad Deum, a quo peccando discessit, redat: scriptis enim præclarissimus doctor Joannes, Constantinopolitanæ Ecclesiæ episcopus, optimum valde librum de reparatione lapsi per poenitentiam, quem quicumque peccator legerit, puto quod ultra, donante Deo, pro numerositate peccatorum suorum desperare non poterit. Sed et sanctissimus martyr

Cyprianus de lapis elegantissimum scriptis librum; quorum duorum auctorum quisquis animarum medicus habuerit, et intellexerit libros congrue, in omnibus animarum vulneribus, juvante Deo, qui est medicus medicorum, salutiferam poterit apponere medicinam. Nec illud in praesenti exceptione puto esse reticendum, quod beatus Augustinus in libro de Civitate Dei quarto decimo de superbis vel occulte peccatis, inquit: Utile est in aliquo apertum manifestumque peccatum cadere unde sibi displiceant qui jam sibi placendo ceciderant. Salubrius enim Petrus sibi displicuit quando flevit, quam sibi placuit quando præsumpsit: hoc dicit et sacer Psalmus: « Imple facies eorum ignominia, et quærerent nomen tuum, Domine (Psal. LXXXII, 17). » id est, ut tu eis placeas quæreribus nomen tuum, quod sibi placuerant quærendo suum. Sed est pejor damnabiliorque superbia quærerium in peccatis manifestis suffragium excusationis, inquiretes sicut illi primi homines, quorum et illa dixit: « Serpens seduxit me, et manducavi (Gen. ii, 12), » et ille dixit: « Mulier quam dedisti sociam, ipsa mihi dedit de ligno et comedì. » Nusquam hic sonat petitio venie, nusquam imploratio medicinae. Sed et illud non est prætereundum, quod idem sanctus Augustinus ait in libro de Fide et Operibus, de his qui homines male securos faciunt, ut propter rectam fidem etiamsi in criminibus permanescent non damnentur. Caveamus, inquit, diligenter in adjutorio Domini Dei nostri non facere homines male securos, dicentes eis quod si fuerint in Christo baptizati, quomodolibet in ea fide vixerint eos ad salutem æternam esse venturos. Jacobus enim apostolus ait: « Si quis fidem dixerit se habere, opera autem non habeat, nunquid fides salvare poterit eum? Fides enim sine operibus mortua est (Jac. ii, 14). » Sicut enim fides recta absque bonis operibus nihil cuiquam prodest, ita opera bona sine fide prodesse alicui non possunt, testante sancta Scriptura: « Sine fide enim impossibile est placere Deo (Heb. xi, 6). » Ut enim fides recta sine operibus bonis salvare quemquam nequeat, idem clarissimus doctor Augustinus in libro de Baptismo quarto divinis ex testimoniis contestando affirmat dicens: Constituamus aliquem fornicatorem, immundum, luxu-